
1 

 

زندگی در یک منطقه روستایی که بیشتر در معرض تماس با حیوانات 

 وحشی قرار داشته باشید.

زندگی در مناطقی که دسترسی به واکسن و درمان پیشگیرانه 

 کم است یا وجود ندارد. ایمونوگلوبولین با

 کمپ زدن مکرر و قرار گرفتن در معرض حیوانات وحشی

 سال )هاری بیشتر در این گروه سنی دیده می شود( ۵۱سن زیر 

اگرچه سگ مسئول بیشتر موارد هاری در سراسر جهان است، اما علت 

 بیشتر مرگ های ناشی از هاری در قاره آمریکا، خفاش ها هستند.

 

 علائم هاری  در انسان ها:

دوره کمون یا  در بیماری هاری به دوره بین گاز گرفتگی و شروع علائم،

هفته طول می کشد تاا پاا از  ۵۱تا  ۴گفته می شود. معمولاً  نهفتگی

آلوده شدن فرد، علائم هاری در او ظاهر شود. با این حال، دوره کمون 

 می تواند از چند روز تا شش سال هم باشد. 

 شروع می شود، از جمله:  آنفلوانزا شروع اولیه هاری با علائم شبیه

 تب

 ضعف عضلانی

 مور مور شدن

 همچنین ممکن است در محل گاز گرفتگی احساس سوزش کنید

 چه کسانی در معرض ابتلا به هاری هستند؟

برای اکثر افراد خطر ابتلا به هاری بسیار کحم است. با این حال، شارایا  

خاصی وجود دارد که ممکن است شما را در معرض خطر بیشتری قرار 

 دهد. این شرای  عبارتند از:

 زندگی در منطقه پر از خفاش

 سفر به کشورهای در حال توسعه

 مقدمه:

بیماری هاری یک بیماری کشنده است که توس  ویروسی که به 

سیستم عصبی حمله می کند ایجاد می شود. ویروس هاری در بزاق 

پنهان شده و معمولا توس  گازگرفتن حیوان یا انسان آلوده به فرد 

باشد ریخته  سالم منتقل میشود. فرم انتقال دیگر که چندان شایع نمی

شدن بزاق آلوده بر روی زخم باز، مخاط چشم، بینی و یا دهان 

است. هنگامی که علائم بیماری هاری ظاهر شوند، در اکثر موارد 

 کشنده خواهد بود.

ها،  شوند. پرندگان، ماهی تنها پستانداران به بیماری هاری مبتلا می

 خزندگان و دوزیستان مبتلا نخواهند شد.

 علائم بیماری هاری در حیوانات چیست؟

شود، از طریق اعصاب به مغز  هنگامی که ویروس وارد بدن می

ها و  ها، گربه . علائم بیماری هاری در سگ کند. مهاجرت می

راسوها ممکن است متفاوت باشد که عمدتا شامل ترس، حالت 

تهاجمی، ریزش بزاق از دهان، بلع سخت، گیج بودن و تلوتلو 

 خوردن و تشنج است.

علائم بیماری هاری در حیوانات وحشی مبتلا ممکن است تنها شامل 

اختلالات رفتاری باشد. برای مثال حیوانی که به طور معمول فق  در 

شود به صورت سرگردان در طول روز دیده  ها دیده می شب

 شود. می
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 آیا بیماری هاری قابل درمان است؟

بعد از قرار گرفتن در معرض ویروس هاری، برای جلوگیری از ایجاد 

عفونت یک سری تزریق توصیه می شود. ایمونوگلوبولین هاری، حاوی 

دوز فوری آنتی بادی هاری برای مقابله با عفونت، به جلوگیری از تثبیت 

ویروس کمک می کند. واکسن هاری نیز کلید پیشگیری از بیماری است. 

روز تجویز می  ۵۴تزریق در طول  ۱برای واکسن هاری در یک دوره 

 شود.

سازمان کنترل حیوانات سعی در یافتن حیوانی دارد که شما را گاز گرفته 

از نظر هاری آزمایش شود. اگر حیوان هار نیست، نیازی به  است تا 

واکسن با دوز بالا نیست. با این حال، اگر حیوان پیدا نشود، مطمئن ترین 

 اقدام دریافت واکسن های پیشگیرانه است.

انجام واکسیناسیون هاری در اسرع وقت پا از گزش حیوان بهترین راه 

 ۵۱پیشگیری از عفونت است. پزشکان زخم را با شستشو به مدت حداقل 

دقیقه با آب و صابون، مواد شوینده یا ید معالجه می کنند. سپا، 

ایمونوگلوبین هاری را به شما می دهند و دوره تزریق واکسن هاری را 

پروفیلاکسی پا از “ شروع خواهید کرد. این پروتکل به عنوان

 شناخته می شود. ”مواجهه

 

 عوارض جانبی درمان هاری:

واکسن هاری و ایمونوگلوبولین به ندرت عوارض جانبی دارند. این 

 عوارض عبارتند از :

 درد، تورم، یا خارش در محل تزریق

 سر درد ، حالت تهوع ، دل درد  ، دردهای عضلانی

 سرگیجه

 باید بدانید:

مهمترین راه انتقال هاری به انسان گاز گرفته شدن توس  حیوان هار 

است. بنابراین لما و نوازش، ضربه زدن، لیا زدن پوست ساالام، 

بوسیدن و یا هر روش دیگر، امکان انتقال هااری وجاود ناخاواهاد 

داشت. حتی اگر حیوانی شما را گاز گرفت، تنها در صورتی احتمال 

ابتلا به هاری وجود دارد که حیوان حامل ویروس هااری بااشاد و 

 ویروس به سیستم عصبی و بزاق حیوان وارد شده باشد.

 منبع:برونر و سودارث
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